
Sběrné suroviny' a.s.

7pr áv a nezávislého a uditora

o auditu účetní závěrky

sestavené k 31. 12. 2oz3



BDO E-mail: ptzen@bdo.cz
www.bdo.cz

BDO Audit s.r.o.
P[zeň office
Nepomucká 144
326 00 Ptzeň

7pr áv a nezávislého auditora

Akcionářům společnosti Sběrné suroviny, a.s

Výrok auditora

Provedli jsme audit přitožené účetní závěrky obchodní společnosti Sběrné suroviny, a.s.' se
sídlem Pražská tř.493/56,370u, identifikační čísto 60827 718, (dáte také Spotečnost)
sestavené na záktadě českých účetních předpisů, která se sktádá z roltahy k 31 . 12. z0z3,

ýkazu zisku a ztrátyza období od 1. í.z0z3 do 3't. 12.z0z3 a přítohytéto účetní závérky,
včetně rry2namných informací o použitých účetních metodách.

Podte našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctiý obraz aktiv a pasiv Společnosti
Sběrné suroviny, a.s. k 3'| .12. z0z3 a náktadů a ýnosů a ýstedku jejího hospodaření za
období od 1 . 1 . 2023 31. 12. 2023 v souladu s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů české
repubtiky pro audit, kteými jsou mezinárodní standardy pro audit (lsA), případně dbptněné a

upravené souvisejícími aptikačními doloŽkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy
je podrobněji popsána v oddítu odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se
zákonem o auditorech a Etickým kodexem pňjatým Komorou auditorů České repubtiky jsme

na Společnosti nezávislí a splnili jsme i datší etické povinnosti vyptývající z uvedených
předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromážditi, poskytují dostatečný
a vhodný záktad pro vyjádření našeho ýroku.

ostatní informace uvedené ve ýroční zprávě

ostatními informacemi jsou v souladu s S 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené
ve ýroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá
statutární orgán Společnosti.

Náš ýrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí
našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními
informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném nesouladu s účetní
závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda
se jinak tyto informace nejeví jako uýznamně nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní
informace byty ve všech rnýznamných ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace sptňují požadavky právních
předpisů na formátní nátežtosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu
rnýznamnosti, tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by byto způsobité ovlivnit
úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na záktadě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, Že

BDo Audit s. r.o. česká společnost s ručením omezeným 1tČ ls :t n: at , registrovaná u Městského soudu v PEze, oddít a vtožka c.7279, evidenční čísto Komory
auditorů cR 01 8) je čtenem BDo lnternationa{ Limited (spotečnosti s ručením omezeným ve Vetké Británii ) a je součástí meinárodní sítě nezáVis(ých čtenských
firem BDO-



BDO

- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní
závěrce, jsou ve všech ýznamných ohledech v souladu s účetní závěrkou a

- ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dáte jsme povinni uvést, zda na záktadě poznatků a povědomí o Spotečnosti, k nimž jsme

dospěti při provádění auditu, ostatní informace neobsahují ýznamné věcné nesprávnosti.

V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné ýznamné věcné
nesprávnosti nezjistiti.

odpovědnost statutárního a dozorčího orgánu Společnosti za účetní závěrku

Statutární orgán Spo[ečnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctiý
obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takoý vnitřní kontrolní systém, kteý
považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala u12namné

nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je
Společnost schopna nepřetžitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v přítoze účetní
závěrky záteátosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpoktadu nepřetžitého
trvání při sestavení účetní závěrky, s rnýjimkou případů, kdy statutární orgán ptánuje zrušení
Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reátnou možnost než tak učinit.

Za dohted nad procesem účetního ýkaznictví ve Společnosti odpovídá její dozorčí orgán.

odpovědnost auditora za audit účetní závěrky

Naším cítem je získat pňměřenou jistotu, že účetní závěrka jako cetek neobsahuje významnou

nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš rnýrok.

Přiměřená míra jistoty je vetká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený

v souladu s ýše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhatí případnou

existující nfnamnou nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důstedku podvodů nebo chyb

a považují se za u'ýznamné, pokud lze reálně předpoktádat, že by jednottivě nebo v souhrnu

mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uŽivateté účetní závěrky na jejím záktadě
přijmou.

Pň provádění auditu v souladu s ýše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dáte je naší povinností:

- ldentifikovat a vyhodnotit rizikaťyznamné nesprávnosti účetní závěrky způsobené
podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a
získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich záktadě mohti vyjádřit

ýrok. Riziko, že neodhalíme významnou nesprávnost, k níž došlo v důstedku podvodu, je
větší než riziko neodhalení výnamné nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí
podvodu mohou být tajné dohody (ko[uze), fatšování, úmystná opomenutí, nepravdivá
prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

2



BDO

b/l} Aucl,l s.r'o V^^ftir,il

Seznámit se s vnitřním kontrotním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané

okolnosti, nikoti abychom moh[i vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního
systému.
Posoudit vhodnost použitých účetních pravidet, přiměřenost provedených účetních odhadů

a informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedt v přítoze účetní
závěrky.
Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetžitého trvání při sestavení účetní závěrky
statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje
významná nejistota vyptývající z událostí nebo podmínek, které mohou rniznamně

zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jesttiže dojdeme k závěru, že taková
významná nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace
uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou

dostatečné, vyjádřit modifikovaný ýrok. Naše závěry týkající se schopnosti Spotečnosti
nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy.
Nicméně budoucí udátosti nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí
schopnost nepřetžitě trvat.
Vyhodnotit celkovou prezentaci, čtenění a obsah účetní závérky, včetně pňtohy, a dáte

to, zda účetní závěrka zobrazuje podktadové transakce a události způsobem, kteý vede
k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat statutární a dozorčí orgán Společnosti mimo jiné o plánovaném

rozsahu a načasování auditu a o niznamných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili,
včetně zjištěných ýznamných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

V Ptzni dne 6. 3.2024

Auditorská společnost: Statutární auditor:

BDO Audit s. r. o.

evidenční čísto 018

lng. Btanka Lukešová

evidenční čísto 1875

3



ROZVAHA
v plném rozsahu

ke dni 31.12.2023

(v celých tisících Kč)

lČo
60827718

Měsíc

12

Rok

2023

obchodní Íirma nebo jiný název úč. jednotky

sběrné surovinv. a.s.

sídlo nebo bydliště úěetní iednotky

a místo podnikání, liší-li se od bydliště

Pražská tř. 493/55

české Buděiovice

370 04

Minulé úč. období

Netto
4

92 394

't9 740

19 740

I 895

5 096

3 799

10 823

22

22

72649

't 922

1 922

65 681

24707

24 707

40 974

40'162

412

246

428

98

5 046

426

4 620

5

Běžné účetní období

Netto
3

91 095

27 746

27 746

'10 097

5 060

5 037

17 627

2?

22

63204

1 993

1 993

57 079

24707

24707

32372

29 291

3 081

z 175

743

tb5

4 132

295

3 837

145

145

Korekce
2

50 743

- 50 743

- 50743

- 22345

- 22345

28 398

Brutto
'l

í41 838

78 489

7E 489

32442

5 060

27 382

46025

22

22

63 204

1 993

'I 993

57 079

24707

24 707

32372

29 291

3 081

2 175

743

t05

4 132

295

3 837

145

145

AKTIVA
b

AKTIVA CELKEM

stálá aktiva

Dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky a stavby

Pozemky

Stavby

Hmotné movité Věci a jejich soubory

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a
nedokoněenÝ dlouhodobÝ hmotnÝ maietek

Nedokončený dlouhodobý hmotný maíetek

oběŽná aktiva

zásoby

Materiál

Pohledávky

Dlouhodobé pohledáVky

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

KÉtkodobé pohledávky

PohledáVky z obchodnich Vztahú

Pohledávky - ostatní

Stát - daňové pohledávky

KÍátkodobé poskytnuté zálohy

Dohadné úěty aklivní

PeněŽní prostředky

PeněŽní prostředky V pokladně

PeněŽní prostředky na účtech

časové rozlišení aktiv

Náklady příštích období

Označ-

B.

8.il.

B.il.1

B.lt.'t.1

B.il.1 .2.

B.|.2.

8.il.s.

8.il.5.2.

c.

c.t.

c.1.1

c.il.

c.ll.1

c.1t.1.2

c.il.2.

c.1.2.1

c.11.2.4.

c.I.2.4.3.

c.I.2,4.4.

c.1t.2.4.5.

c.tv.

c.tv.1

c.tv.2.

D.

D.1



D.1

D.

c.il.8.7

c.il.8.6.

c.|t.8.5.

c.il.8.4.

c.il.8.3.

c.ll.8.

c.il.4.

c.ll.3.

c.il.

c.

8.4.

8.2.

B.

B.+C.

A.V

A.lV.í

A.IV.

4.ilt.1

A.ilt.

4.lt.2.1

^.il.2.

4.il.

A'l.í.

A.t.

A.

oznaě.

Výdaje příštích obdobi

casové rozlišení pasiv

Jiné záuazky

Dohadné úěty pasivni

Stát - daňové závazky a dotace

závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního poiištění

závazky k zaměstnancům

závazky - ostatní

závazky z obchodních vztahů

KÉtkodobé pňjaté zálohy

Krátkodobé závazky

závazky

ostatní rezervy

Rezerva na daň z příimŮ

Rezervy

Cizí zdroje

Výsledek hospodaření běŽného úěetního období (+/_)

NeÍozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/)

Výsledek hospodaření minulých let (+/-)

ostatní rezeruni fondy

Fondy ze zisku

ostatní kapitálové fondy

Kapitálové fondy

AŽio a kapitálové fondy

základní kapitá|

základní kapitál

vlastní kapitál

PASIVA CELKEM

PAS IVA
b

90

90

7

1 262

86

314

558

2227

419

114

2760

2760

í30

130

2 890

247

15056

't5 0s6

1't 225

11 225

330

330

330

61 217

61 217

88 115

9í 095

Běžné účetní období

5

132

'132

I

1 126

40

301

540

2 016

973

1í3

3 102

3 102

'137

í 195

1 332

4434

1o 194

9 901

9 90í

6 í86

6 186

330

330

330

61 217

61 217

87 828

92394

Minulé úě. období

6

Právní forma účetní jednotky

akciová společnost

Sestaveno dne, hodin, minut:

6.3.2024,10:00 hodin

Předmět podnikání
Shromažďováni, sběr a odstraňování
odpadů. úprava odpadů k dalším/irvužití

Pozn.:

Podpisouý záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisov'ý záznam ýické osoby, která je úietníjednotkou

Vladimír Klivan, předseda představenstva
Zdeněk Hruška, místopředseda představenstva



vÝl<pzzlsKu n zrnÁw

v plném rozsahu
ke dni 31.12.2023

(v celých tisících Kč)

tČo

60827718

Měsíc

12

Rok

2023

obchodní Íirma nebo jiný název Úě. jednotky

Sběrné surovinv. a.s.

Sidlo nebo bydliště účetní jednotky

a místo podnikání, liší-li se od bydlišiě

Pražská tř. 493/56

České Buděiovice

370 04

skutečnost v účetním období

minulém

2

73 551

58 295

50 753

7 542

820

12 030

I 673

3 357

2940

417

- 4'144

1 386

í 386

- 5530

I 185

I 844

34'l

6 340

í56

179

25

5 980

11 035

sledovaném

1

46 749

36 884

30 841

6 043

857

11 374

I 233

3 141

2768

2632

2739

2 739

- 'to7

3 941

s 159

782

I 256

76

228

b

958

599

TEXT

b

Tžby z prodeje Výrobkú a sluŽeb

Výkonová spotřeba

spotřeba materiálu a energie

SluŽby

Aktivace C)

osobní náklady

Mzdové náklady

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady

Náklady na sociální zabezpeČení a zdravotní pojištění

ostatní náklady

Úpravy hodnot v provoznÍ oblasti

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé

Úpravy hodnot pohledáVek

oslatní provozní uýnosy

Tžby z prodaného dlouhodobého majetku

Jiné pÍovozní Výnosy

ostatní provozní náklady

ZŮstatková cena prodaného dlouhodobého majetku

Daně a poplatky

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období

Jiné provozní náklady

Provozní výsledek hospodaření (+/_)

oznaě.

t.

A.

4.2.

4.3.

c

D

D.1

D.2

D.2.1

D.2.2.

E

E.1

E.1.1

E.3_

ilt.1

il t.3.

F

F.1

F.3.

F.4.

F.5



L.1

L.

K.

vil.

vt.1

vt.

označ.

Čisýobratza úěetní období = l. + ll. + lll. + lV. +V. + Vl. + Vll.

výsledek hospodaření za účetní období (+/-)

Výsledek hospodaření po zdanění (+r_)

oaň z příjmů splatná

Daň z příjmů

výsledek hosPodaření před zdaněním (+/-)

Finanění \/ýsledek hospodaření (+/.)

ostatní Íinanční náklady

ostatní Íinanění ýnosy

Výnosové úroky a podobné yýnosy - ovládaná nebo ovládajicí osoba

Výnosové úroky a podobné yýnosy

TEXT
b

5í 759

247

247

29

29

3í6

915

154

ot

1 o02

1 002

sledovaném
,|

skuteěnost v účetním období

E3 709

10 í94

ío't94

1 739

íí 933

E9E

75

95

878

878

minulém

2

Právní forma účetní jednotky

akciová společnost

Sestaveno dne, hodin, minut:

6.3.2024,10:00 hodin

ShromaŽďování, sběr a odstraňování odpadů,
úprava odpadů k dalšímu využití 

,l

Předmět podnikání Pozn.

Podpisouý záznam statutámího orgánu účetní jednotky
nebo podpisový áznam ryzické osoby, která je účetní jednotkou

Vladimir Klivan, předseda představenstva
Zdeněk Hruška, mistopředseda představenstva



Sběrné suroviny, á.S.
l9t 60827718

Příloha v úěetní závěrce k 31. prosinci 2023



Sběrné suroviny, a.s.
Přiloha v účetní závérce k 3í. proslnci 2023

OBSAH

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

'15.

16.

17.

PoPls sPoLEČNoSTl.............
zÁxnoru í WcHool s KA PRo VYPRAcoVÁru í ÚČerru í zÁvĚn ry..
oBEcNÉ ÚČErruí ZÁSADY, ÚČrruí METoDY A JEJlcH ZMĚNY A oDCHYLKY
a) Dlouhodobý nehmotný majetek

b) Dlouhodobý hmotný majetek

c) PeněŽní prostředky

d) Zásoby

e) Pohledávky

0 Vlastníkapitál........

g) Cizí zdroje

h) Leasíng......

i) Devizové operace

j) PouŽitíodhadů

k) Účtovánívýnosů a nákladů...

l) Daň z příjmů

m) Následné události.....'.

DLoUHoDoBÝ MAJETEK ..'.'...'.......

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč)

PoHLEDÁVKY..............

oPRAVNÉ PoLoŽKY..
VLASTNí KAPlTÁL....

REZERVY

KRÁTKoDoBÉ zAv AZKY. ............'.

DAŇ Z PŘÍJMU

LEASING

WtlosY....
oSoBNí NÁKLADY..

lNFoRMACE o TRANsAKcícH sE SPŘíZNĚruÝut STRANAM|.

WzrunuruÉ PoLoŽKY ZvÝKAzU ZlsKU A zTRÁTY
PŘEDPoKLAD NEPŘETRŽIÉuo TRVÁNí SPoLEČNosTl ......'.'....
WzrunnaruÉ UDÁLosTl, KTERÉ NAsTALY Po RozVAHoVÉM DNl ....................

2
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha avýkaz zisku a ztráý.

.....3

.....5

..... 5

.....5

.....5

.....6

.....6

.....6

.....6

.....6

.....7

..,,.7

.....7

.....7

.....7

.....7

..... B

.....8

.....9

.....9

..... I

... 10

... 10

...'10

...11

...11

...11

...12

...12

...12

...12



Sběrné suroviny, a.s.
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci 2023

1. PoPls sPoLEčNosTl

Sběrné suroviny, a.s. (dále jen ,,společnost'') je akciová společnost, která sídlí v Českých Budějovicích,
PraŽská tř.493/56' PsČ 37o 04, Česká republika, identifikačníčíslo 60827718. Společnost byla zapsána do
obchodního rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích pod spisovou značkou 632, oddÍl B.

Hlavním předmětem její činnosti je:

. ShromaŽd'ování, sběr a odstraňování odpadů, úprava odpadů k dalšímu vyuŽití

. Velkoobchod s odpadem a šrotem

. Výroba, obchod a sluŽby neuvedené v přílohách 1 aŽ3 Živnostenského zákona

V roce 2023 došlo v obchodním rejstříku ke změnám členů statutárních orgánů a dozorčí rady

Členové statutárních orgánů k 31.12.2023

Představenstvo

. Předseda představenstva: Vladimír Klivan'

. Místopředseda představenstva: Zdeněk Hruška

. Jménem společnosti jedná představenstvo. Za představenstvo jednají navenek jménem společnosti
dva libovolní členové představenstva společně.

Dozorčí rada:

. Předseda dozorčí rady: Petr Tesař

. Člen dozorčí rady: Mgr. Filip Nedvěd

. Člen dozorčírady: Michaela DoleŽalová

osoby podílející se 20 a více procenty na základním kapitálu:

KoVoŠRoT GRoUP CZ s.r.o. 79,84 o/o

Mateřskou společností společnostije KoVoŠRoT GRoUP CZ s.r.o., která je součástí konsolidačního celku
skupiny CEG.

Společnost je součástí konsolidačního celku skupiny a přiloŽená účetní závěrka je připravená jako samostatná'

Společnost nemá organizační sloŽku v zahraničí.

3
Nedílnou součástí účetní závérky je rozvaha aýkaz zisku a ztráty



Sběrné suroviny, a.s.
Příloha v účetnízávěrce k 31. prosinci2023

Společnost má následující organizacní strukturu

středisko 610

VALNÁ HRoMADA

Podnikové řediteIstvi

DozoRčí RADA

předseda + 2 členové

PREDSTAVENTSTVO

předseda + místopředseda

středisko 670

4
Nedílnou součástí úěetní závérky je rozvaha avýkaz zisku a ztráty.



Sběrné suroviny, a's.
Příloha v účetnízávěrce k 31. prosinci2023

2. ZÁKLADNÍ vÝcnoolsKA PRo VYPRAcoVÁttÍ ÚčernÍ zÁvĚnrY

V příloze jsou uvedeny pouze významné Údaje ($ 19 odst. 6 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví) pro
posouzení finanční, majetkové situace a výsledku hospodaření společnosti z hlediska externích uživatelŮ. Za
významný číselný Údaj se povaŽuje poloŽka účetní závěrky přesahující částku vypočtenou jako 1o/o obratu
společnosti, tj. částku 518 tis' Kč.

Vtéto příloze můŽe být uvedeno ičíslo niŽší neŽ 1% zdŮvodu významnosti pro Úsudek či rozhodování
uŽivatele.

Společnost jezařazena dle $1b zákona č. 563/1991 Sb. do kategorie malé Účetníjednotky.

PřiloŽená individuálníúčetnízávérka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/í991 sb'' o účetníctví, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen,,zákonao Účetnicfuí") a prováděcívyhláškou Ó.500l2oo2 Sb., kterou se
provádějí některá ustanovení zákona c. 563/1991 Sb., o Účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro Účetní
jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného Účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ve
znění platném pro rok 2023 a 2022 (dále jen ,,prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví").

3. oBEcNÉ Úěerní ásAoy, ÚčernÍ METoDY A JEJlcH ZMĚNY A oDGHYLKY

Způsoby oceňování, které společnost pouŽívala při sestavení účetní závěrky za rok 2023 a 2022 jsou
následující:

a) Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný qrajetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady
s pořízenÍm související. Uroky a další finanční výdaje související s pořízením se zahrnují do jeho ocenění.

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč V roce 2023 a 2022 je odepisován do nákladů na základě
předpokládané doby Životností příslušného majetku.

odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby Životnosti příslušného majetku.
odpisový plán je v průběhu pouŽívání dlouhodobého nehmotného majetku aktualizován na základě
očekávané doby Životnosti a předpokládané zbytkové hodnoty majetku. Předpokládaná Životnost je stanovena
takto:

Pocet let
Software 3

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyŠujíjeho pořizovací cenu. opravy
a ÚdrŽba se Účtují do nákladů.

b) Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady na
dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Úroky a dalšífinančnívýdaje související s pořízením se
zahrnují do jeho ocenění.

Samostatné hmotné movité věci s dobou pouŽitelnosti delší neŽ jeden rok se zahrnují do dlouhodobého
hmotného majetku, pokud jejich ocenění přesáhne částku 21 tís. Kč.

5
Nedílnou souěástí úěetní závěrky je rozvaha avýkaz zisku a ztráý.



Sběrné suroviny, a.s.
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci2023

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšujíjeho pořizovací cenu. opravy a
údžba se účtujído nákladů.

odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby Životnosti příslušného majetku.
odpisový plán je v průběhu pouŽívání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován na základě očekávané
doby Životnosti a předpokládané zbytkové hodnoty majetku. Předpokládaná Životnost je stanovena takto:

Počet let (od-do)

Stavby

Stroje' přístroje a zařízení

Dopravní prostředky

Jiný dlouhodobý hmotnÝ maietek

20-50

3-10

5-10
2

V ojedinělých případech je doba odepisování nastavena individuálně.

c) Peněžní prostředky

PeněŽní prostředky tvoříceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech

d) Zásoby

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s pouŽitím metody váŽeného arítmetického průměru.
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady
na přepravu, clo, provize atd.).

e) Pohledávky

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. ocenění pochybných pohledávek se sniŽuje
pomocí opravných poloŽek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu a to na základé individuálního
posouzení jednotlivých dluŽníků a věkové struktury pohledáVek.

Pohledávky se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) a dlouhodobé (splatnost nad 12
měsíců), s tím, Že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového dne.

Dohadné účty aktivníse oceňují nazákladě odborných odhadů a propočtů

f) Vlastní kapitál

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu

Podle stanov společnost vytváří rezervní fond ve výši 20o/o hodnoty základního kapitálu. Rezervní fond vytvoří
společnost ze zisku vykázaného v řádné účetnízávěrce zarok, v něm poprvé zisk vytvoří, a to ve výši nejméně
20o/o zisku, maximálně však í 0% z hodnoty základního kapitálu. Tento fond bude ročně doplňován nejméně o
5o/o Ze zisku aŽ do dosaŽení jeho stanovené výŠe. MůŽe být pouŽít pouze k úhradám ztrát společnosti. Za
rezervnífond odpovídá a s ním nakládá představenstvo společnosti a předkládá o tom zprávu valné hromadě.

Ít) Cizízdroie

Společnostvytváří rezenry naztráty arizika v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnostistanovit
titul, výšia termín plnění při dodženívěcné a časové souvislosti.

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenoviých hodnotách

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základé odborných odhadů a propočtů.

6
Nedílnou součástí účetní závérky je rozvaha avýkaz zisku a ztráý.



Sběrné suroviny, a.s.
Příloha v úěetní závěrce k 31. prosinci2o23

h) Leasing

Společnost Účtuje o najatém majetku tak, Že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje v případě
finančního leasingu příslušnou hodnotu najatého majetku v době, kdy smlouva o nájmu končí a uplatňuje se
moŽnost nákupu. Splátky nájemného hrazené předem se časově rozliŠují.

i} Devizové operace

Majetek azávazky pořízené v cizÍ měně se oceňují v českých korunách pevným kuzem stanoveným k 1.

pracovnímu dni kalendářního roku a pouŽívá 9e po celý kalendářní rok. K rozvahovému dni jsou poloŽky
oceněny kuzem platným k31.12. vyhlášeným Ceskou národníbankou.

Realizované i nerealizované kuzové zisky a ztráý se Účtují do finančních výnosů nebo finančních nákladů
běŽného roku.

i) Použití odhadů

Sestavení účetní závěrky vyŽaduje, aby vedení společnosti pouŽívalo odhady a předpoklady, jeŽ mají vliv na
vykazované hodnoty majetku a závazkŮ k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za
sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných
relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od
těchto odhadů odlišovat.

k) Uětovánívýnosů a nákladů

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímŽ věcně i časově souvisejí.

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, a představují pohledávky
za zboŽí a sluŽby poskytnuté v průběhu běŽné činnosti, po odečtení slev a daně z přidané hodnoty.

Výnosy z prodeje výrobků jsou zaúčtovány v okamŽiku, kdy dojde k dodání výrobků a převedení souvisejících
práv na základě splnění smluvních dodacích podmínek. Výnosy za poskytnuté sluŽby jsou vykázány k datu
uskutečnění.

l) Daň z příjmů

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníŽeného
o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování
ostatních rezev a opravných poloŽek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd').
Dále se zohledňují poloŽky sniŽující základ daně (dary), odčitatelné poloŽky (daňová ztráta, náklady na
realizaci projektů výzkumu a vývoje) a slevy na daniz příjmů.

odloŽená daňová povinnost odráŽí daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv a
pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace. odloŽená
daňová pohledávka je zaÚčtována, pokud je pravděpodobné, Že ji bude moŽné daňově uplatnit v budoucnosti.

V případě, Že účetní závěrka předchází konečnému výpočtu daně z příjmů' vytváří účetníjednotka rezervu na
daň z příjmů.

m) Následné události

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení Účetní závérky, je zachycen
v účetních výkazech v případě, Že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly
k rozvahovému dni.

7
NedíInou součástí účetní závérky je rozvaha avýkaz zisku a ztráý



Sběrné suroviny, a.s.
Příloha v úěetní závěrce k 31. prosin ci 2023

V případě, Že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení Účetní závěrky došlo k významným událostem
zohledňujícím skutečností, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze
účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.

4. DLoUHoDoBÝ MAJETEK

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč)

PoŘŽoVAcí CENA

Počáteční
zůstatek

5 096

26 950

20 729

í5 663

48

4 064

22

72 572 10 821

66 684 9 832

Přírůstky Vyřazení Převody

36

1 173

3 389

0

0

306

0

Konečný
zůstatek

Pozemky

Stavby

Stroje' přístroje a zařízení

Dopravní prostředky

lnventář

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Celkem 2023

Celkem2022

oPRÁVKY

0

1 605

1 730

7 486

0

0

0

5 060

27 382

í9 070

23 149

48

3 758

22

0

0

0

0

0

0

0

Počáteční
zůstatek Odpisy Yyřazení,

prodei
Účetní

hodnota

4 904

3 944

Konečný
zůstatek

0 78 489

0 72 572

Pozemky

Stavby

Stroje' přístroje a zaÍízení

Dopravní prostředky

lnventář

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný
majetek

23 152

12 434

'13 828

't7

3 401

326

1 365

585

5

457

'1 133

3 389

0

0

305

22345

10 410

14 413

22

3 553

5 060

5 037

I 660

8 736

26

205

0 0 0 0

Celkem 2023 52 832 2738 4827 50743 27 746

Celkem2022 55 034 1 584 3 786 52832 19 740

K31.12.2023 souhrnná Výše hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila v pořizovacích cenách 709 tis.
Kč. (pozn. - drobný majetek V operativní evidenci účtovaný při pořízení do spotřeby). Rozhodnutím vedení
společnosti dochází při inventarizacích k posuzování tohoto majetku o jeho stáří a VyuŽitelnosti. Kdy je
následně rozhodnuto o jeho případném Vyřazení.

Pozemky společnostijsou zatíŽeny Věcnými břemeny práVa chůze a Vedení podzemních infrastrukturních sítí

I
Nedílnou souěástí účetní závérky je rozvaha avýkaz zisku a ztráty.

22



Sběrné suroviny, a.s.
Příloha v účetní závérce k 3'l. prosinci2023

5. PoHLEDÁVKY

K31.12.2023 pohledávky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti činily 95 tis. Kč (k31.12.2022 248 tis. Kč)
Ztoho pohledávky po splatnostiza spřízněnýmiosobami0 tis. Kč (k31.12'2022 0 tis. Kč).

Společnost nemá k 31.12.2023, ani k 31 .12.2022 pohledávky s dobou splatnosti delší neŽ 5 let.

o jiných pohledávkách k 31 .12.2023 společnost neúčtuje (k 31 .12.2022 také neúčtovala).

V roce 2023byl proveden odpis nevymahatelných pohledávek v celkové výši 107 tis. Kč. Vytvořené opravné
poloŽky k odepsaným pohledávkám byly rozpuštěny, viz řádek E.3 Výkazu zisku a ztráý.

Dohadné Účty aktivní zahrnují tžby, které budou realizovány v následujícím Účetním období, ale časově se
vztahují k běŽnému období roku 2023.

Pohledávky za spřízněnými stranami (viz bod 14).

6. oPRAVNÉ PoLoŽKY

opravné poloŽky vyjadřují přechodné sníŽení hodnoý aktiv (uvedených v bodu 5)

Změny na účtech opravných poloŽek (v tis. Kč):

obchodním
pohledávkám

Jiným
oohledávkám

Pocet akcií

Základní kapitál

ostatní kapitálové fondy

Rezervní fond

Nerozdělený zisk minulých
let +/neu hrazen á ztráta
minulých let -

Výsledek hospodaření
běŽného účetního období

Zůstatek
k 31 . 12. 2021

31 697

61 217

330

5 664

7 936

Zuýšení SníŽení

opravné
ooloŽkv k:

Zůstatek
k31. 12.2021

4 986

650

Netto změna
v roce 2022

4 879

-650

Zůstatek
k31.12.2022

'l07

Netto změna
v roce 2023

-107

Zůstatek
k 31. 12.2022

31 697

61 217

330

6 186

Zůstatek
k31. 12.2023

0 0

0

0

Zákonné opravné poloŽky se tvoří V souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné.

7. VLASTNI KAPITAL

Přehled o změnách vlastního kapitálu (v tis. Kč):

Zv'ýšení SníŽení

31 697

61 217

330

11 225

5 155 15 056

287 -10 194 287

Zůstatek
k 31 . 12. 2023

5 039522

2 488 7 413 9 901

10 194 -7 936 10 194

Celkem 77 635 '18 129 -7 936 87 828

9
Nedílnou součástí úěetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráý

10 481 -10 194 88 115



Sběrné suroviny, a.s.
Příloha v účetnízávěrce k 31. prosinci2023

Základni kapitál společnosti se skládá z

20 ks kmenových akcií na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě '1 000 000 Kč
60 ks kmenových akcií na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 100 000 Kč
400 ks kmenových akcií na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 10 000 Kč
31 217 ks kmenových akcií na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 1 000 Kč

Na základě jednání řádné Valné hromady konané dne 21.6.2023 bylo rozhodnuto o vypořádání
hospodářského výsledku za rok 2022, a to o převodu na Účet nerozděleného zisku minulých let a přídělu do
rezervního fondu.

8. REZERVY

Změny na účtech rezent (v tis. Kč)

Rezervy Zůstatek Netto změna
k31.12.2021 v roce2022

Na nevybranou dovolenou

Na daň z příjmu

ostatní

0

'r 03s

112

17

686

I

Zůstatek
k31.12.2022

17

1 721

120

Netto změna
v roce 2023

-17

-1 721

10

Zůstatek
k31. 12.2023

0

0

130

Celkem 1 147 711 't 858 711 í30

9. KRATKODOBE ZAVAZKY

K 31.12.2023 má společnost krátkodobé závazky z obchodních vztahů po lhůtě splatnosti ve výši 0 tis. Kč (k
31.12.2022 0 tis. Kč).

Dohadné účty pasivní zahrnují především dodávky materiálu (624 tis. Kč) a sluŽeb (638 tis. Kč)
nevyfakturované k31.12.2023. Jejich výše je stanovena na základě evidence přijatého materiálu a
plánovaných sluŽeb.

Závazky vůči spřízněným stranám (viz bod 14).

1o. DAŇ z pŘÍ.lrvlu

Výše daňové povinnosti z titulu daně z příjmu byla za rok2023 vyčíslena 0 tis. Kč (za rok2o22 1 751 tís. Kč).

Společnost vyčíslila aktivní odloŽenou daň k 31.12.2023, která vzniká zejména zrozdilu mezi účetní a
daňovou zůstatkovou cenou dlouhodobého majetku a z nevyuŽiých daňových ztrát. Z důvodu opatrnosti
společnost o aktivní odloŽené dani neúčtovala, nebot' není předpoklad jejího vyuŽití v následujícím účetním
období.

Společnost Sběrné suroviny, a.s. je dceřiná společnost společnosti KoVoŠRoT GROUP CZ s.r.o. a
společnosti její skupiny překračují hranici 750 milíonů EUR pro globální mínimální zdanění. Proto bude
společnost Sběrné suroviny, a.s. zahrnuta do výpočtů české jurisdikce pro případné dodatečné zdanění
Skupiny u společnosti KoVoŠRoT GROUP CZ s.r.o. v budoucnu. Skupina plánuje vyuŽít platných
přechodných pravidel "bezpečného přístavu''. Vzhledem k vyuŽití těchto přechodných pravidel ''bezpečného

10
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty



Sběrné suroviny, a.s.
Příloha v účetní závěrce k 31. prosinci2023

přístavu'' společnost Sběrné suroviny, a.s. očekává, Že v následujících třech letech nebudou na subjekt
uvaleny žádné výdaje na Žv. top-up daně.

11. LEASING

Majetek najaý společností formou finančního leasingu (Vn., Že po uplynutí doby pronájmu nájemce majetek
odkoupí) k31. 12' 2023 a31. 12.2022 (v tis. Kč):

Pnnis

Citroen
Berlingo

Šxoda
Karoq

Škoda
Octavia

Termíny/
Podmínkv

od 03/20í8
60 měsíců

od 712019
60 měsíců

Splatné do
iednoho roku

0

Splatné po
jednom

roce

0

0

0

od
60

031201 7
meslcu

Součet splátek
nájemného po

celou dobu
předpokláda-

ného oronáimu

315

585

526

42247

4 502

Celkorný počet
zaměstnanců

19

8 233

2768

Skutečně
uhrazené
splátky

nájemného
z finančního

pronájmu
k 31 . 12. 2023

Skutečně
uhrazené
splátky

nájemného
z finančního

pronájmu
k3't 12,2022

315

565

367

2022

Rozpis částky budoucích
plateb dle faktické doby
splatnosti k 31 . 12. 2023

0

Nákup, zpracovánÍ, prodej
druhotných surovin

Poskytnuté sluŽby

Průměrný počet zaměstnanců

Mzdy

Sociální zabezpečení a
zdravotní pojiŠtění

585

472

Zahraniční Domácí

69 282

4 269

Celkový počet
zaměstnanců

20

8 673

0

54

12. VYNOSY

Rozpis výnosů společnosti zběŽné činnosti(v tis. Kč)

2023
Domácí 7ahraniční

Výnosy celkem 46 749 73 551

Převážnáčást výnosů společnosti za rok2023 je soustředěna na mateřskou společnost KoVoŠRoT GRoUP
CZ s.r.o. _ tržby z prodeje druhotných surovin.

13. osoBruí ruÁrnoy
Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč):

2023 2022

2 940

'l'l
Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty



Dlouhodobé pohledávky za společností KoVoŠRoT GROUP CZ s.r.o. se ýkají poskytnuté půjčky. Půjčka je
úročena. Společné prohlášení společnosti a společnosti KoVoŠRoT GRoUP CZ s.r.o. vylučuje vypovězení
smlouvy o půjčce do 31. 12.2024 a ztoho důvodu je půjčka klasifikována jako dlouhodobá pohledávka'
Výnosové Úroky z tohoto úvěru za rok2023 a2022 činily 1 002 tis. Kč a 878 tis' Kč.

Sběrné suroviny, a.s.
Příloha v účetní závěrce k 31. prosin ci 2023

ostatní 373 418

osobní náklady celkem 11 374 12 031

14. lNFoRMAcE o TRANsAKcícH sE sPŘízruĚruÝrvll STRANAMI

S výjimkou poskytnutí osobních automobilů pro osobní účely, v roce 2023 a 2022 neobdŽeli členové
statutárních a dozorčích orgánů a řídící pracovníci Žádné zápůjěky, přiznané záruky, zálohy a jiné výhody a
nevlastn Í Žádné akcie společnosti.

Dlouhodobé pohledávky za spřízněnýmiosobamik31'12' (v tis. Kč):

Spřízněná osoba 2023 2022
KoVoŠRoT GRoUP CZ s.r.o. 24 707 24 707

Společnost běŽně prodává výrobky a sluŽby spřízněným osobám. V roce 2023 a 2022 dosáhl tento objem
prodeje 38122 tis. Kč a65 12B tis. Kč.

Krátkodobé pohledávky za spřízněnými osobami k 31.12. (v tis. Kč):

Spřízněná osoba 2023 2022

KOVOSROT GROUP CZ s.r.o. 28 962 39 322

Společnost nakupuje výrobky a sluŽby spřízněných osob v rámci běŽné obchodní činnosti podniku. V roce
2023 a2022 činily nákupy '1 182 tis. Kc a2 226 tis. Kč.

Závazky vůči spřízněným osobám k 31 . 12. 2023 činily 0 tis. Kč, k 31 . 12' 2022 čin|ly 0 tis. Kč.

15. VÝZNAMNÉ PoLoŽKY zvÝKAzU zlsKu A ZTRÁTY

ostatní provoznívýnosy tvořízejména výnosy z prodeje sběrny Týn nad Vltavou a výnosy z pronájmu majetku

ostatní provozní náklady tvořízejména odpis pohledávek (viz bod 5), pojištění majetku, mýtné a silničnídaň

16. PŘEDPoKLAD NEPŘETRŽlrÉno TRVÁNÍ sPoLEčNosTl

Úeetni závérka k 3'1. prosinci2023 byla sestavena za předpokladu nepřetžitého trváníspolečnosti. PřiloŽená
účetní závěrka tudíŽ neobsahuje Žádné úpravy, které by mohly z této nejistoý vyplývat.

17. VÝZNAMNÉ UDÁLosTl, KTERÉ NASTALY Po RozVAHoVÉM DNl

12
Nedílnou součástí úěetní závérky je rozvaha avýkazzisku a ztráty



Sběrné suroviny, a.s.
Příloha v účetní závérce k 3í. prosin ci 2023

Za období počínající koncem rozvahového dne a končící okamŽikem sestavení účetní závěrky nenastaly
Žádné významné skutečnosti, které poskytují další informace o podmínkách či situacích, které existovaly ke
konci rozvahového dne, a Žádné významné skutečnosti, které jako nejisté podmínky a situace existovaly ke
konci rozvahového dne a jejichŽ důsledky měnívýznamným způsobem pohled na finanční situaci společnosti.

6.3.2024
Sestaveno dne:

Jméno a podpis

statutárn ího orgán u společnosti

n Zden
před představenstva m představenstva

13
Nedílnou součástí úěetní závérky ie rozvaha avýkazzisku a ztráty



Sběrné suroviny, €l.S.
Ič: 608 27 7I8

Výroční zpráva za rok 2023

1



Obsah

1.

z.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

IDENTIFIKACNI UDA]E

INFoRMACE o yÝvo:I vÝroruruosn, čiruruosl n srÁvruÍcÍu HosPoDÁŘsKÉpt posrnverrrÍ ÚčrrrvÍ JEDNoTKY......

INFoRMAcE o pŘroporúonNÉM vÝvo:t čtruruosn ÚčrruÍ JEDNoTKY...

INFoRMAcE o Nnsn-Í vt-RsrnÍcH RrccrÍ Nrso vt_RsrruÍcH pooÍt-Ů...'....

3

.3

.4

L

INFoRMACE o vÝzrunuruÝcH srureČruosTEcH, rrrRÉ ruRsrRly nŽ po nozvnnovÉvt DNI''......''...'...

INFoRMACE o nrnvrÁcH V oBLASTI ocHMNY ŽruorruÍno pnosrŘeoÍ n pRRcovtvĚpnnvruÍcH yrrnHŮ 4

INFORMACE O POBOCCE NEBO JINE CASTI OBCHODNIHO ZAVODU V ZAHMNICI .5

INFoRMAcE o nrnvtrÁcH V oBLASTI \rýzruMu n vÝvo:r....... ......5

INFoRMAcE poŽaoovnruÉ PoDLE zvúšnÍcn pnnvruÍcn pŘeopIsŮ..... ..5

ÚČrrruÍ ávĚnrn ZA RoK zo23v plruÉNa RoZsAHU 5

zpnnvn AUDIToM zA RoK 2023...... 5

zpnnvn o vzr núctl MEZI PRoPoJeNÝMI osoanMl ....'....'...'.. 5

zpnnvn pŘrosrnvrrusTvA o PoDNIlGTELsrÉ Črruruosn sporcČuosl A o sTAVU:r:Íno MA]ETKU....................'..5

2



1. IoentrrrrnčnÍ Úonrr

Firma: Sběrné suroviny, a.s.
Identifikační číslo: 6o8 27 7La
Sídlo společnosti: Pražská tř. 4g3l56, g7o o4 české Budějovice
Právní forma: akciová společnost
Datum vzniku: 1, ledna 1994

Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích dne 1'1.1994,
pod spisovou značkou B 632.

Akciová společnost byla založena V roce 1994 na základě privatizačního projektu Fondem národního majetku
České republiky se sírclem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2.

2. InronMAcE o vÝvorr vÝronnosTl' čINNosTI A sTÁvAJÍcÍu HosPoDÁŘsxÉt"|
PosTAvENÍ ÚčrrruÍ J EDNoTKY

Společnost v účetním období roku 2023 prováděla veškeré činnosti v souladu s činnostmi uvedenými
v Živnostenském rejstříku' Hlavní činností je sběr a ýkup papíru, železného šrotu, odpadů barevných kovů,
plastů a střepů' Dále pak úprava odpadů k dalšímu využití.

Nejdůležitější ekonomické výsledw dosažené spolďností V roce 2023 a srovnání s rokem předchozím jsou
uvedeny v následujícím přehledu:

Prodej v tis. Kč 2o23
Papír 10 890
Sroý 16284
Barevné kovy 13 940
Plasý L 076
Střepy 58

odbyt v tunách 2o23
?upi, 6 4t9
Sroý 3233
Barevné kovy 334
Plasty L75
Střepy I71

Prodej v tis. Kč 2022
?upir 31 075
Sroý 2I7I4
Barevné kovy 14 801
Plasý 1 610
Střepy 80

odbyt v tunách 2o22
Papír
Sroty
Barevné kovy
Plasty
Střepy

7 836
3 624

287
184
238

Nejvýznamnějším druhem společnosti z hlediska prodeje je papír, kteý v účetním období roku 2023 tvořil 62,1
% odbytu v tunách. Dalším významným druhem v odbytu je železný šrot, který se na celkovém objemu podílel
3I,3o/o. Dalšímidruhytobylo3,2o/o barevnékovy,I,7o/o plastya l,7o/ostřepy'

aJ



Prům.poč. zaměstnanců

Rozvaha

Výkaz zisku a ztrát

Výkaz 2023 2022

ostatní pasiva

Cizí zdroie

Vlastní kapitá|

ostatní aktiva

oběŽná aktiva

Dlouhodobý majetek

Zisk / ztráta

osobní nákladv

Z toho trŽbv za prodei vÝrobků

Tržby z prodeje {robků a
služeb

19

90

2 890

88 115

145

63 204

27 746

287

11 374

42 241

46 749

20

132

4 434

87 828

5

72 649

19 740

10 194

1203!

69 282

73 551

Ekonomické za rok v tis. Kč

3. InroRMAcE o PŘEDPorLÁonNÉM vÝvorr črrunosrr ÚčrrrrÍ JEDNoTKY

Společnost předpokládá V nastáVají'.ím účetním období vývoj činností v rozsahu předmětu činnosti zapsaném
v obchodním rejstříku.
Situace na trhu s naší hlavní komoditou - papírem, nebyla V roce 2023 zrovna ideální' Do začátku roku se
přehouply záporné ceny, od jara se uýkupní cena dostala alespoň na nulovou hodnotu, kde vydžela do konce
roku' To byl hlavní důvod poklesu objemu v papíru'

4. INFoRMAcE o NABYTÍ vLAsTNÍcH AKcIÍ NEBo vLAsTNÍcH PoDÍLÚ

Společnost V roce 2023 nenabyla žádné vlastní akcie.

5. InroRMAcE o výzrunuruÝcx sKuTEčNosTEcH' lfiERÉ NASTALY ažpo RozvAHovÉM
DNI

Mezi koncem rozvahového dne a okamžikem sestavení výročnízprávy nenastaly žádné významné události, které
by představovaly neobvyklé změny ve stavu aktiv a závazků a skutečností, které poskytují další informace o
podmínkách či situacích, které existovaly ke konci rozvahového dne a skutečností, Keré jako nejisté podmínky
a situace existovaly ke konci rozvahového dne.

6. InronMAcE o AKTIVITÁcH v oBLAsTI ocHRANY ŽrvornÍno PRosTŘEDÍ A

4



PRAcovN Ě p nÁvn Íc n yzrnn Ů
Společnost Sběrné suroviny, a.s., která působív ob|asti odpadového hospodářství, s odpady nakládá dle nové
platné legislativy. Věnuje ochraně životního prostředí velkou pozornost.
Veškeré činnosti nakládání s odpady jsou kontrolovány a zabezpečeny v provozu přímo u ýkupen, tak aby byla
dodržována ochrana životního prostředí v maximální míře.

7. IruroRMAcE o PoBočcE NEBo rrrrrÉ čÁsrl oBcHoDruÍno ávoou v ZAHRANIčÍ
Společnost nemá žádnou pobočku ani část obchodního závodu v zahraničí.

8. IrvronMAcE o AKTIvITÁcH v oBLASTI vÝzxuuu n vÝvorr
V roce 2023 společnost nevyv$ížádné aktiviý v oblastiýkumu a vývoje

9. InroRMAcE PoŽADoVANÉ PoDLE zvúšrrrÍcH PRÁVNÍcn pŘeoPlsÚ
Na společnost se nevztahuje požadavek podávat informace podle zvláštních předpisů.

10. ÚčerruÍ ávĚnrn zA RoK 2o23v PLNÉM RozsAHu
viz Příloha č. 1

11. ZpnÁvn AuDIToRA zA RoK 2023
viz Příloha č. 2

L2. ZpnÁvn ovzTuzicH MEZI PRoPoJENÝMr osognMr

vrz Pnlona c. J

13. ZpnÁvn pŘrosrnvENswA o PoDNIKATELSKÉ črrurrosrl sPoLEčNosTI A o
sTAvU JEJÍHo MA'ETKu

Představenstvo společnosti Sběrné suroviny, a.s. pracovalo do ledna 2023 ve složení předseda
představenstva Vladimír Klivan a místopředseda představenstva Zdeněk Hruška a člen představenstva Jaromíra
Pulkrabová. od února 2023 ve složenípředseda představenstva Vladimír Klivan a místopředseda představenstva
Zdeněk Hruška.

Dozorčí rada společnosti Sběrné suroviny, a.s. pracovala do l8.února 2023 ve složení: předseda dozorčí
rady Petr Tesař, člen dozorčí rady Filip Nedvěd a člen dozorčí rady Kamil Dvořák.

5



od 19.února 2023 pracuje dozorčí rada ve složení předseda dozorčí rady Petr Tesař, člen dozorčí rady Filip
Nedvěd a člen dozorčírady Michaela Doležalová.

Společnost Sběrné suroviny, a.s. Vroce 2023v oblasti ýkupu, zpracovánía prodeje odpadů, realizovala
v oblasti železných šrotů stejné množství jako v roce 2023, větší množství u bar' kovů o 9o/o, U papír.u nižší
množství o 22o/o, u plastů o 5,5o/o'

Pokles ve ýkupu papíru je dán uýrazně nižším objemem rnýkupu od fyzických osob a drobných podnikatelů,
daným hlavně nepříznivou situací na trhu _ zápornými cenami této suroviny začátkem roku, což vedlo ke
zpoplatněnídodávek a následně po celý zbytek roku nulovou cenou' čili nulovou motivací pro lidový vykup.

Nepříznivá situace na trhu druhotných surovin se ýrazně projevila na snížení maňe u všech komodit. U
železných šrotů o 387o, u barevných kovů o 30o/o,u papíru o27o/o, u plastů o22,5o/o'

Z plánovaných investic pro roky 2022-2023 se realizoval nákup nakladače Dieci na provoz 610 jako obsluha
lisu Hofmann 90, dále dva nákladníautomobily na provoz Ceské Budějovice - malý MAN 4x2 a velký MAN 6x2
s hydraulickou rukou, oba nosiče kontejnerů.

Neplánovanou investicí bylo zhodnoceníplochy v areálu České Budějovice, které bylo vynucené havarijním
stavem rozvodů vody a tepla. Byly vyměněny venkovní rozvody páry, staý litinový rozvod vody a byl opraven
přívod vody do administrativní budovy.

Po havárii páry v prosinci roku 2022 byly kompletně zrekonstruovány vnitřní prostory v budově provozu
610 - rozvody vody, tepla, elektro, ýmalba, výměna zničených dveřía oken, výměna zničené podlahy u účetní
a ýměna zničeného nábytku.

Na jaře 2023 byla také vyměněna střecha na hale zpracování papíru, materiál byl zakoupen v roce 2022'
V hale b'ývalé třídírny byly odstraněny nevyhovující a napůl zničené podhledy, čímž se zuýšila světlá ýška

haly a materiál - deiking se již dá vyklápět přímo v hale.

V průběhu roku byly kompletně vyměněny datové rozvody jak v administrativní budově, tak v budově
provozu 610.

Postupně byly zrekonstruovány tři kanceláře, podlahy, elektro a ýmalba. Všechny se podařilo v průběhu
roku pronajmout.

Pořízení nové technologie na zpracování papíru v českých Budějovicích - lisu Hofmann 90 vedlo k úspoře
dvou pracovních míst.

okamžik sestavení ýroČnÍ

Podpis statutárního orgánu

Vladimír n

6.3.2024

6

předseda představenstva m představenstva



ZPRAVA O VZTAZICH
MEzI PRoPoJENÝMI osoBAMI

sestavená dte $ 82zák. č.9ol2oÍ-2 sb. -Zákon o obchodních korporacích

ve společnosti Sběrné suroviny, a.s.
za období od I.L.2o23 do 3L.L2.2023

IruronMAcE o PRoPoJENÝcH osoBÁcH
Propojené osoby = ovládaná osoba, ovládající osoba nebo ovládající osoby, ostatníosoby ovládané stejnou
ovládající osobou. Uvádí se pouze ty propojené osoby, se kteými byly uskutečněny V roce 2023 nějaké
vztahy.

ovúonnÁ osoBA:
Sběrné surovinv' a.s.
608 27 7r8
Pražská 493156, České Buděiovice, 370 04
Akciová společnost

Společnost:
Identifikační číslo
Sí.clo
Právní forma:

pŘÍuo ovúDAJÍcÍ osoen:

NEPRIMO OVLADAJICI OSOBA :

osTATNÍ osoBA ovLÁDANÁ sTEJNoU pŘÍuo NEBo NEPŘÍMo ovúonrÍcÍ ososou :

KOVOSROT GROUP CZ s.r.o.
28674 286
U kabelovnv 682' Praha-DolníMěcholupv 102 00
Soolečnost s ručením omezeným

Společnost:
Identifikační číslo:
Sídlo
Právní forma

Scholz Holdinq GmbH
HRB 730756
Berndt-Ulrich-Scholz-Str. I, 734 57 Essinqen, SRN
Společnost s ručením omezeným

Soolečnost:
Identifikační číslo:
Sídlo
Právníforma:

Scholz Recvclinq GmbH
DE175369200
Am Bahnhof. Essinoen. D-73457. SRN
Společnost s ručením omezeným

Soolečnost:
Identifikační číslo
Sídlo
Právní forma

-1-



SrnurrURA vzrnHŮ MEzl PRoPoJrnÝur osoBAMI

Společnost Sběrné suroviny, a.s. je ovládaná mateřskou společností rovošnor GROUP CZ s.r.o., která
vlastní podíl ve výši 79,B4 o/o a je majoritním vlastníkem.
Společnost KoVoSRoT GROUP CZ s.r.o. je ovládána společnostmi ve skupině Scholz Holding GmbH.
Skupina Scholz Holding GmbH ovládá ostatní osoby: Scholz Recycling GmbH.

Úlonn ovúDANÉ osogv
Společnost se zab'ývá činností v oblasti nakládání s odpady a to především sběrem a ýkupem papíru, šrotů,
barevných kovů, plastů a střepů. Většinu své produkce prodává ovládající osobě. Společnost rovněž přijímá
služby od propojených osob, nutných k realizaci podnikatelské činnosti'

ZpŮsog A PRosTŘrorY ovúoÁruÍ

ovládání společnosti je vykonáváno prostřednictvím valné hromady a dozorčí rady společnosti, kdy členy
dozorčí rady jsou zástupci ovládajícíosoby.

PŘenuD JEDNÁruÍ učrnĚnrÝcn NA PoPUD NEBo v ZA'MU ovúpruÍcÍ
osoBY NEBo lÍ ovnDANÝcH osoB' PoKuD sE TAKovÉro JEDNÁNÍ
rýrnlo MA'ETKu' KTERÝ pŘrsnnUJE 1oolo vLAsTNÍno KAPITÁLu
ovúonN É oso ey zrršrĚ n É po oLE BEzPRosrŘe o n Ě pŘe o cn ÁzelÍcÍ
ÚčrrruÍ zÁvĚRrv.

V posledním účetním období roku 2023 nebylo na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných
osob učiněno žádné jednání ýkající se majetku, kteý přesahuje 10olo vlastního kapitálu společnosti.

PŘrnuDvziLrEMNÝcH sMLUv MEZI osoBou oVLÁDANoU A osoBou
ovúDAJÍcÍ Nrgo MEZI osoBAMr ovúoANÝMI

Rámcová kupní smlouva na dodání druhotných surovin společností Sběrné suroviny, a.s. na jejímž
základě byly mateřské společností rovošRor GROUP CZ s.r.o. dodány V roce 2023 druhotné suroviny
v celkovém objemu 37 95B tis. Kč, což činilo 92o/o celkoých tžeb za ýrobky společnosti.
Smlouva o úročeném úvěru č.361L90l05lz0l3 KoVoSRoTU GROUP CZ s.r.o. ve ýši 3 563 tis. Kč
uzavřená v roce 2013.
Smlouva o poskytnutí úročené půjčt<y č. 361180/0512013 KoVošRoTU GRoUP CZ s.r.o. ve výši 9 7O7
tis. Kč uzavřená v roce 2013.
oznámení o započtení pohledávek _ naýšení Smlouvy o úvěru č. 361190/05/2013 ze dne
21. května 2013 kdy byl narnýšen úvěr započtením závazrů rovošnoTu GROUP CZ s'r.o. ke dni
1. prosince 2oI4 o 768 tis. Kč
Narnýšení Smlouvy o úvěru č. 36119o/oslzot3 s KoVošRoT GROUP CZ s.r.o. o pohledávku ve ýši
10 669 tis' Kč vzniklou dle Smlouvy o převodu akciíze dne 7' března 2012 a jejího dodatku ze dne 6.
března 2013.

a

a

a

-z-

a



. Fakturace úroků k půjčce a úvěru za rok 2023 ve \^ýši 1 oo2 tís' Kč společnosti KoVošRoT GROUP cz
s.r.o.

. Smlouva o poskytování poradenských, manažerských, IT a ekonomiclcých služeb od společnosti
KoVosRoT GROUP CZ s.r'o. uzavřená dne 15. prosince 2012.

. Dodatek č.2 ke smlouvě o poskytování poradenslcých, manažerslcých, IT a ekonomických služeb od
společnosti KoVošRoT GRoUP CZ s.r.o. z L.I.2O23.

. Smlouva o posýtování služeb provozování účetního systému RECY a FIBU s KoVošRoT GROUP cZ
s.r.o. ze dne 10. ledna 2011.

. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poslrytování služeb provozování účetního systému RECY a FIBU
s KoVošRoT GROUP CZ s.r.o. ze dne 31. března 2015

. Nájemnísmlouva s KoVošRoT GRoUP CZ s.r.o. z L září2023, najejímž základě si KoVošRoT GROUP
CZ s.r'o' od Sběrných surovin, a.s. pronajímá výkupnu v Netolicích'

. Kupnísmlouvy na koupi druhotných surovin od společnosti KoVošRoT GROUP CZ s.r.o.

. Jednorázové přefaKurace nákladů od společnosti KoVoSRoT GROUP CZ s.r.o'

. Dohody o vzájemných zápočtech pohledávek a závazků se společností KoVošRoT GROUP CZ s.r.o.

. Fakturace za zprostředkování pojíštění od společnosti Scholz Recycling GmbH.

Pohledávky, závazky a náklady, rnýnosy se spřízněnými osobami jsou uvedeny v příloze účetní závěrky.

ZnooruoieruÍ'rrýHoD A NEVÝHoD PLYNoUcÍcH zEvTÍAlrŮ Mezr
PRoPoJENÝMI osoBAMI A UvEDENÍ' zDApŘrvlÁDA'Í výnoov NEBo
NEVýHoDY A JAKÉ z ToHo PRo ovúonNou osoBu PLYNoU RIZIKA

od svého vzniku byly Sběrné suroviny zaměřeny především na sběr a ýkup druhotných surovin od fozických
osob a menších organizací. Ve ýrobní oblasti pak se zaměřením na třídění a zpracování odpadů papíru a
plastů. V oblasti zpracování kovového odpadu historicky nedisponují zpracovacími kapacitami. Prodej
neupraveného kovového odpadu je proto směřován především na společnost KoVošRoT GROUP CZ s.r.o.,
která má dostatečné zpracovací kapacity a je pro společnost Sběrné suroviny, a.s. stabilním partnerem i

v době případného menšího zájmu o kovoý odpad. Pro společnost Sběrné suroviny, a.s. při svém rozšíření
po celé oblasti jižních čech nemusí řešit zpracování relativně menších množsWí kovového odpadu v daných
lokalitách. ovládající společnost zajišťuje pro Sběrné suroviny a.s. obchodní činnost se všemi případnými
riziky. Vlastnická struktura koncernu scHoLZ dává záruku pevného postavenív oblasti recyklace kovového
odpadu. z vyše uvedených důvodů považuje představenstvo společnosti Sběrné suroviny, a. s. spolupráci
s ovládající společností za rrýhodnou.

Společnost Sběrné suroviny, a's. spolupracuje s ovládajícíosobou v oblasti ekologie, účetnictví controllingu,
zpracování mezd, pojištění, techniky a zpracování dat a umožňuje to ýše uvedené činnosti provádět
efektivněji bez nutnosti Vytvářenívlastních kapacit, které by bylo možno vždy plně využít.

Společnosti nevypl,ývají ze vztahů mezi propojenými osobami žádné nernýhody a rizika

-3-



ZÁvĚn

Mezi propojenými osobami jsou za důvěrné považovány ý informace a skutečnosti, které jsou součástí
obchodního tajemství propojených osob a dále ý informace, které byly za důvěrné označeny některou
propojenou osobou. Za důvěrné jsou rovněž považovány veškeré informace z obchodního sýku, které by
mohly samy o sobě, nebo v souvislosti s jinými informacemi, způsobit újmu kterékoliv propojené osobě.

Z uvedeného důvodu neobsahuje tato zpráva o rráazích veškeré informace o cenách popř' objemech.

Datum sestavení: 6.3.2024

Podpis statutárního

ír Klivan
představenstva představensWa

-4-


